
Spr 323/2022

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
na výkon inženýrské činnosti a technického dozoru stavebníka

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů

1. Česká republika - Okresní soud v Kroměříži
se sídlem Soudní 1279/11, 767 42 Ki-oiněříŽ
zastoupená: , předsedkyní soudu
IČO: 0025127
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: ČNB Brno
č.ú.:
(dále jen ,,příkazce") na straně jedné

a

2. Název: BezpeČnostní systémy s.lo.
se sídlem: Na Sádkách 1935, KroměříŽ, 767 01
zastoupená: , jednatelem
IČO: 25530828
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku: vedeného u KS v Brně, oddíl , vloŽka
bankovní spojení: KB, a.s..
č.ú.:
(dále jen ,,příkazník") na straně druhé

uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto
příkazní smlouvu (dále jen ,,Smlouva')'

I.
Předmět Smlouvy

V1. Příkazník se zavazuje, ze pro
uvedenou v této Smlouvě tuto .
díla s názvem ,,OS Kroměříž
,,ZáleŽitost'), vČetně přísluŠné
mu za to úplatu.

příkazce zařídí jeho jménem, na jeho úČet a za odměnu
záleŽitost: Výkon činnosti technického dozoru stavebníka
- Obměna systémů PZTS, CCTV, EPS, EKV" (dále jen

související inženýrské Činnosti a příkazce se zavazuje zaplatit

2. Příkazce podpisem této Smlouvy potvrzuje, Že předal před jejím podpisem piíkazníkovi
základní informace a doklady nutné k zařízení ZáleŽitosti, a to:

a) Dokumentaci pro ohláŠení stavby, zpracovanou společností SKS s.r.o., Brněnská
1748/21b, 678 01 Blansko, IČO: 43420117,

b) Souhlas s provedením ohláŠeného stavebního záměru ze dne 14. 11. 2024 vydal Stavební
úřad Kroměříž,

Příkazník svým podpisem této Smlouvy tuto skuteČnost stvrzuje. Následně po výběru
zhotovitele stavebních prací předá příkazce příkazníkovi v kopii podepsanou smlouvu se
zhotovitelem.

l



Spr 323/2022

3. Příkazce uděluje k zařízení ZáleŽitosti příkazníkovi plnou moc, která se považuje za
odvolanou dnem ukonČení této Smlouvy, pokud nebude odvolána příkazcem dříve. Plná moc
bude předána při podpisu' smlouvy příkazcem. Plná moc je ,nedílnou souČástí této smlouvy
jako Příloha Č. 1.

II.
Povinnosti smluvních stran

1. Příkazník je povinen zejména:
a) postupovat při zařizování ZáleŽitosti s odbornou péČí dle pokynů příkazce a v souladu s

jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát.
b) oznamovat příkazci vŠechny okolnosti, které zjistil při zařizování ZáleŽitosti a jež mohou

mít vliv na pokyny příkazce.
C) upozornit příkazce na nevhodnost jeho pokynů; v případě, Že příkazce i přes upozorněni

příkazníka na splnění pokynů trvá, se příkazník v odpovídajícím poměru zprošt'uje
odpovědnosti za úspěch zařízení ZáleŽitosti a za vady jím poskytované sluŽby příkazci.

d) zařizovat ZáleŽitost v souladu s podklady specifikovanými v ČI. I odst. 2 Smlouvy a
s písemnými pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se můŽe příkazník odchýlit, jen je-li to
naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůŽe vČas obdrŽet jeho souhlas

e) předkládat pravidelně do třetího dne kaŽdého následujícího měsíce příkazci písemné
informace o postupu zařizování jeho ZáleŽitosti v předchozíin měsíci v souladu
s platebními podmínkami této Smlouvy.

f) při provádění inženýrské Činnosti a technického dozoru, i po j"jich ukonČeni, zachovávat
mlČenlivost o vŠech skuteČnostech, o kterých se dozví od příkazce v souvislosti
se zařizováním ZáleŽitosti.

B) podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, v platném znění, jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu
finanČní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných
výdajů.

2. Příkazce je zejména povinen:
a) na výzvu příkazníka se zúČastnit důležitých jednání,
b) poskytovat příkazníkovi nezbytnou souČinnost, potřebnou pro řádné zařízení ZáleŽitosti,

III.
Trvání Smlouvy, místo plněni, výpověď' Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do splnění předmětu Smlouvy, tedy na dobu urČitou, a to
na celou dobu realizace díla aŽ do úplného dokonČení a protokolárního předání objednateli
vČetně odstranění případných vad a nedodělků, vČetně splnění podmínek Souhlasu
s provedením ohláŠeného stavebního záměru ze dne 14. 11. 2024 a podle Smlouvy o dílo
uzavřené mezi OS v KroměříŽi jakožto objednatelem a zhotovitelem stavebních prací.

2. Příkazník bere na vědomí, Že termín zahájení plnění ZáleŽitosti je závislý na průběhu
zadávacího řízení na výběru zhotovitele stavebních prací. Předpokládaný termín realizace
kompletního díla je stanoven do 30. 6. 2026.

3. Místem plnění je Okresní soud v KroměříŽi, Soudní 1279/11, 767 42 KroměříŽ.

2



l

Spr 323/2022

4. Příkazce můŽe příkaz odvolat (i bez udání důvodu), nahradí vŠak příkazníkovi náklady, které
do té doby měl, a Škodu, pokud ji utrpěl, jakož i Část odměny přiměřenou vynaloŽené námaze
příkazníka.

5. Příkazník můŽe písemně vypovědět Smlouvu (i bez udání důvodu) s tříměsíČní výpovědní
dobou, která poČíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němŽ byla příkazci
výpověď' doniČena. V ostatním se výpověď' řídí ustanovením § 2440 zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

6. Platnost Smlouvy je možno rovněŽ ukonČit na základě vzájemné dohody obou smluvních
stran s tím, Že k datu ukonČení platnosti Smlouvy bude provedeno vzájemné EinanČní
vypořádání

7. Smluvní strany se dohody, Že příkazce je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena Částka ze státního rozpoČtu, která je potřebná k
úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy. Příkazce prohlašuje, Že do 30 dnů po
vyhláŠení zákona o státiňm rozpoČtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí příkazníkovi, Že
nebyla schválená Částka ze státního rozpoČtu, která je potřebná k úhradě za plnění
poskytované podle této Smlouvy v následujícůn roce.

8. Dojde-li ke změně statutu příkazce, je příkazce povinen oznámit tuto skuteČnost příkazníkovi
ve lhůtě 30 dnů od zápisu této změnj' v obchodním rejstříku. Příkazce je v tomto případě
oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z důvodu změny statutu diuhé smluvní strany.
výpovědní doba Činí 3 měsíce a poČíná běŽet od prvního dne měsíce následujícího po
doruČení výpovědi druhé smluvní straně.

IV.
Odměna příkazníka

1. Celková nejvýše přípustná odměna, vycházející z poČtu hodin, potřebných p'o vyřízení
ZáleŽitosti této Smlouvy, Činí:

· 204 000, -
· 42 840,-
· 246 840,-

KČ bez DPH (slovy: dvěstěČtyiitisíc korun českých)
KČ DPH (slovy: ČtyřicetdvaúsícosmsetČtyřicet korun českých)
KČ včetně DPH (slovy: dvěstěčtyřicetšestúsícosmsetčtyřicet korun
českých)

Hodinová sazba za výkon TDS při vyřízení záleŽitosti Činí:

· 800,- KČ bez DPH (slovy' osmset konin českých)
· 168.,- KČ DPH (slovy: stoŠedesátosm korun českých)
· 968,- KČ včetně DPH (slovy: devětŠedesátosm korun českých).

Zápis z KD za výkon TDS při vyřízeni záleŽitosti Činí:

· 200,- KČ bez DPH (slovy dvestě korun českých)
· 42,- KČ DPH (slovy' Čtj'řicetdva korun českých)
· 242,- KČ včetně DPH (slovy: dvěstěčtyřicetdva korun českých).

3



Spr 323/2022

PoČet hodin, po které příkazník ZáleŽitost zalizoval, vykáŽe ve výkazu. Odměna bude
proplacena na základě odsouhlaseni výkazu příkazcem.

2. výše uvedené odměny, tj. n'jvýše přípustná hodinová sazba a celková nejvýše přípustná
odměna, byly stanoveny na základě nabídky příkazníka zahinující závazný rozsah hodin
potřeby k vyřízení ZáleŽitosti. Odměna je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se
zákonem Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Takto stanovená odměna
zahrnuje veŠkeré náklady příkazníka. Odměna může být měněna jen upraví-h v průběhu
platnosti této Smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, pro tento případ bude úČtována
DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a odměna
bude upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. ,

3. Pokud na zaiízení ZáleŽitosti pro příkazce připadne menŠí poČet hodin, než je stanoveno na
základě ustanovení ČI. IV odst. 1 této Smlouvy, bude příkazníkovi proplacena odměna za tento
niŽŠí poČet hodin.

V.
Platební podmínky

1. Odiněna bude příkazníkovi proplácena měsíČně na základě faktur vystavených příkazníkem a
odsouhlasených opúvněným zástupcem příkazce.

2. Faktury musí obsahovat veŠkeré náleŽitosti daňového dokladu předepsané ustanovením § 29
zák. Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nedílnou
souČástí faktury musí být soupis vykázaných hodin, odsouhlasený oprávněným zástupcem
příkazce. V případě, Že předloŽená faktui"a neobsahuje předepsané náleŽitosti, je příkazce
oprávněn ji v době splatnosti vrátit příkazníkovi k doplnění; po obä"Žení opravené faktury
mu běží nová doba k jejímu proplacení.

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doniČení příkazci. Termínem úhrady je den
odepsání přísluŠné Částky z úČtu příkazce ve prospěch úČtu příkazníka.

4. Odměna bude příkazníkovi uhrazena do výše 95 % odiněny, zbývajících 5 % bude uhrazeno
po úplném zařízení ZáleŽitosti specifikované v ČI. I odst. 1 této Smlouvy v termínu uvedeném
v ČI. III odst. 1 této Smlouvy, a to na základě koneČné faktuiy vystavené příkazníkem a
odsouhlasené oprávněným zástupcem příkazce. KoneČná faktura bude vystavena teprve po
předání a převzetí kompletního díla a po odstranění vŠech vad a nedodělků uvedených v
zápise o předání a převzetí díla.

5. Příkazník je povinen mít ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění
odpovědnosti za Škodu.

6. zjistí-li příkazce v průběhu plnění této Smlouvy její poruŠení ze strany piíkazníka nebo jiné
nedostatky v jeho Činnosti, je po předchozím projednání těchto nedostatků s příkazníkem
oprávněn přiměřeně sníŽit jeho odměnu s ohledem na následký vznildé neodpovídajícím
plněním této Smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Tím není dotČeno právo příkazce na
náhradu Škody, která mu případně vznikne postupem příkazníka.

VI.
Oprávněné osoby

1. Za příkazce jsou opiávněni jednat ve vŠech věcech Smlouvy, a to vČetně věcí technických,
kontroly provádění prací a odsouhksení faktur:

4



Spr 323/2022

a) , ředitel správy Okresního soudu v Kroměřížj,
, tel.

b) , správce budov Okresního soudu v KroměříŽi,
, tel.

2. Za příkazníka jsou oprávněni v souladu s ustanovením ČI. II odst. 1 písm.:
, tel.: , e-mail:

VII.
Odpovědnost za vady

1. Příkazník odpovídá za to, Že ZáleŽitost příkazce dohodnutá touto Smlouvou je zabezpeČená
dle této Smlouvy.

2. Příkazce je oprávněn písemně reklamovat vady zařizování ZáleŽitosti. Příkazník je povinen
tyto vady bezplatně odstranit ve lhůtě stanovené příkazcem. Reklamace musí být uplatněna
písemně do rukou příkazníka, v neodkladných případech telefonicky" nebo e-
mailem:

VIII.
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou plateb podle ČI. V odst. 3 této Smlouvy, j' povinen uhradit
příkazníkovi úrok z prodlení z neuhrazené dluŽné Částky podle konkí-étní faktury za každý,
byt' jen započatý den prodlení ve výši stanovené zvláŠtním právníin předpisem.

2. V případě prodlení příkazníka s phiěním povinností stanovených v ČI. II odst. 1 písm. e) této
Smlouvy j" příkazce oprávněn po něm poŽadovat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové
odměny stanovené v ČI. IV odst. 1 této Smlouvy za každý, byt' jen započatý den prodlení
Stejnou Částku je příkazce oprávněn poŽadovat po příkazníkovi v případě jeho prodlení s
odstraněním vad ve lhůtě stanovené příkazcem ve smyslu ustanoveni ČI \tII této Smlouvy.

3. Za poruŠení povinnosú mlčenlivosti specifikované v ČI. II odst. 1 písm. f) této Smlouvy j"
příkazník povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý
jednotlivý případ poruŠení povinností.

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle odstavce 2 a 3 tohoto Článku Smlouvy není dotČeno právo
na náhradu újmy.

5. Pro vyúČtování, náleŽitosti faktury a splatnost útoků z prodlení a smluvrúch pokut platí
obdobně ustanovení ČI. V této Smlouvy.

IX.
Zvláštní ustanovení

1. Vj'skytnou-li se události, které jedné nebo oběma sniluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽni plněni jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbyteČného odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání

2. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a úČinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúČinné novým ustanovením

5



Spr 323/2022

plamým/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému úČelu
ustmiovení neplatného/neúČinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

3. Práce nad rámec rozsahu předmětu Smlouvy, které budou nezbytné k řádnému dokonČeni
předmětu Smlouvy, mohou být realizovány j"n s písemným souhlasem příkazce při splnění
podmínek stanovených zákonem Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Dodatkem
ke Smlouvě bude dohodnut rozsah těchto prací a jejich finanČní ohodnocení.

X.
Závěrečná ustanovení

r F r F P V g V ' · F [ť V1. Na právni vztahy, touto Smlouvou zaloŽene a v ni vyslovne neuptavene, se pouzíµ pnslusna
ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást.

3. VeŠkeré změny a doplňky této Smlouvy musí být uČiněny' písemně ve formě Číslovaného
dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech výtiscích S platností oíiginálu, z nichŽ kaŽdá ze smluvních
stran obdrŽí po dvou vyhotoveních.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je úČinná dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podrnínkách úČinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv dle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláŠtních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) na dobu neurČitou. Smlouvu uveřejní v registru smluv
příkazce.

7. Smluvní strany prohlašují, Že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
Že si její obsah přeČetly a bezvýhradně s ním souhlasí, COŽ stvrzují svými vlastnoruČními
podpisy, popř. elektronickými podpisy.

V KroměříŽi dne 2 4, III. 2025 V KroměříŽi dne 20. 11. 2024

Za příkaz Za příkazníka:

předsedkyně Okresního soudu v Ki"oměříŽi sti

Příloha Č. 1 - Plná moc - vŕkon inŽenÝrské Činnosti a technického dozoru s avebnika BÉZPEČNOSTNÍ SYSTÉMY s.r.o.
' ' Na Sádkách 1935 -6.

767 01 Kroměříž
IČO 25530828, DIČ

6



Příloha Č. 1 Příkazní smlouvy

Česká republika - Okresní soud v Kroměříži
ul. Soudní 1279/11, 767 42 Kroměříž

tel. , fax. , e-mail , ID DS:

Spr 323/2022

PLNÁ MOC
zmocnitel:
Česká republika - Okresní soud v KroměříŽi
se sídlem: Soudní 1279/11, 767 42 KroměříŽ
zastoupena: , předsedkyní soudu
IČO: 0025127

zmocněnec:
BezpeČnostní systémy s.r.o.
se sídlem: Na Sádkách 1935, KroměříŽ 767 01
IČO: 25530828

V VZmocnitel zmocňuje tímto zmocněnce

ke vŠem úkonům souvisejících s technickými pokyny a kontrolou zhotovitele stavby ve smyslu
uzavřené Příkazní snilouvy mezi zmocnitelem a zmocněncem ze dne 24. 3. 2025 (Spr 323/2022)
na výkon inženýrské Činnosti a technického dozoru stavebníka pro akci s názvem:

,,OS Kroměříž - Obměna systémů PZTS, CCTV, EPS, EKV"

pode zákona Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platnán znění a při jednání s pracovníky
zhotovitele stavby, o'gány státní správy a o'gány místní samosprávy, právnickými a fj'zickými
osobami souvisejícím s realizací stavby.

Tato plná moc se uděluje na dobu urČitou do předání stavby bez vad a nedodělků, vČetně získání
kolaudaČního rozhodnutí Zmocněnec není oprávněn ve stejném rozsahu zmocnit i třetí osobu.
Zmocněnec není oprávněn finanČně zavazovat zmocnitele v souvislosti s předmětem plné moci
bez jeho písemného souhlasu.
V KroměříŽi zná 2025

, předsedkyně soudu

V KroměříŽi dn, jš.

výš lném rozsahu přijímám:

ni systémy s.r.o.


